
Základní škola a Mateřská škola Mladějovice, okr. Olomouc, příspěvková organizace 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 
 

Směrnice STANOVENÍ KRITÉRIÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Č.j.:  4/2025 

Vypracovala: Mgr. Jana Metelková, ředitelka školy 

Schválil: Mgr. Jana Metelková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne:  23. 4. 2025 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  24. 4. 2025 

Skartační znak:   

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 

součást tohoto předpisu. 

 

1. Předmět úpravy 

 Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v době, kdy 

počet přihlášených dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole překročí stanovenou 

kapacitu dětí v mateřské škole. 

 

2. Kritéria pro přijímání 

Ředitelka mateřské školy posoudí všechny přihlášky a rozhodne o přijetí či nepřijetí 

dítěte ve správním řízení podle kritérií: 

 

Kritérium Bodové hodnocení 

 

 

 

Věk dítěte 

 Dosažení věku dítěte k 31. 8. daného roku 

5 let a 

více 

4 roky 3 roky méně než 3 roky  

 

10 bodů 

 

5 bodů 

 

4 body 

 

3 body 

 

 

 

Trvalý pobyt dítěte na území obce 

Mladějovice a Komárov 

 

10 bodů 

 

Trvalý pobyt dítěte mimo území 

obce Mladějovice a Komárov 

 

0 bodů 

 

Doplňkové kritérium při rovnosti  

bodů – sourozenec v MŠ 

 

 

1 bod 



Splnění jednotlivých kritérií je bodově ohodnoceno. Přijímány jsou děti v pořadí podle počtu 

dosažených bodů až do vyčerpání kapacity. Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 

2025/2026 je 7. 

 

Pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni zápisu. Věk dítěte je vždy počítán k 31. 8. daného roku. 

V případě nedostatečné kapacity mateřské školy, pokud děti dosáhnou stejného počtu bodů, 

budou děti přijímány podle data narození od nejstaršího dítěte po nejmladší. V případě i 

stejného datumu narození se rozhodne o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání veřejným 

losováním, které proběhne dne 30. 5. 2025 v 16:00 hodin ve třídě mateřské školy 

Mladějovice. Losování registračních čísel dětí přidělených při podání žádosti o přijetí provede 

paní Jana Kubalíková, zastupitelka obce.  

 

V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit v souladu 

s ustanoveními § 2 odst. 5 a 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání (v platném 

znění): 

- pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle vyhlášky 

vyžaduje snížení počtu dětí ve třídě v závislosti na stupni podpůrného opatření. Tímto 

postupem lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 5. 

- pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí se dle platné vyhlášky snižuje o 2 děti 

za každé dítě mladší 3 let. Tímto postupem lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě 

nejvýše o 6. 

 

 

3. Účinnost 

 Tato směrnice nabývá účinnosti od 24. 4. 2025 

 

 

 

 

 

V Mladějovicích, dne 23. 4. 2025                                      ------------------------------------------- 

                                                                                           Mgr. Jana Metelková, ředitelka školy 

                                           

 

 

 

 

 

 


